

Contents lists available at ScienceDirect

Soil & Tillage Research



journal homepage: www.elsevier.com/locate/still

Straw burial depth and manure application affect the straw-C and N sequestration: Evidence from 13 C & 15 N-tracing

Wang Shichao^{a, b, c}, Lu Changai^{a, b, *}, Huai Shengchang^a, Yan Zhihao^a, Wang Jinyu^a, Sun Jiying^d, Sajjad Raza^e

^a Institute of Agricultural Resources and Regional Planning, Chinese Academy of Agricultural Sciences (CAAS), Beijing, 100081, China

^b National Engineering Laboratory for Improving Quality of Arable Land, Beijing, 100081, China

^c Key Laboratory of Agricultural Water Resources, Hebei Key Laboratory of Agricultural Water-Saving, Center for Agricultural Resources Research, Institute of Genetics

and Developmental Biology, Chinese Academy of Sciences, 286 Huaizhong Road, Shijiazhuang, 050021, China

^d Qiqihar Branch of Heilongjiang Academy of Agricultural Sciences, Qiqihar City, Heilongjiang Province 161005, China

^e College of Natural Resources and Environment, Key Laboratory of Plant Nutrition and the Agri-environment in Northwest China, Ministry of Agriculture, Northwest A &

F University, Yangling, Shanxi Province 712100, China

ARTICLE INFO

Keywords: ¹³C & ¹⁵N isotope double labelling Straw burial layers Manure amendment Straw decomposition Mean residence time (MRT)

ABSTRACT

Straw return to farmlands has great potential to increase C sequestration and decrease its losses. Combined influences of straw burial depth and manure application are important factors which determines the decomposition or retention of straw C and N in the soil profile. The influence of straw amendment on soil-derived C and N is not well-known in the presence of manure application with at different straw burial depths. In a 360-day field study an in situ ¹³C & ¹⁵N-tracing technique was used to elucidate the effects of straw burial depth (15 and 35 cm), manure (presence or absence) and their interaction on C and N sequestration. Soil organic carbon (SOC) and total nitrogen (TN) contents were significantly (P < 0.05) higher in treatments including manure plus straw (SMS) compared to the soil (S), soil plus straw (SS) and soil plus manure (SM) treatments at both soil burial depths. After 360 days, straw N sequestration was unaffected by burial depth, but significantly more straw C was sequestrated at the 35 cm soil depth compared with the 15 cm soil depth: 39.9 % vs. 35.8 %, respectively. The straw-derived C was 37.9 % for the SS treatments and it was lower, 2.2-10.0 % and 5.7-13.7 % for the SMS treatments at depths of 15 and 35 cm, respectively. The mean residence time of the C and N was longer, 16 and 27 days, respectively at the 15 cm soil depth and 31 and 37 days, respectively at the 35 cm depth in the SMS treatments, compared to the SS treatments. Hence, the SMS treatments improved stability of carbon and nitrogen in deep soil layers. We concluded that returning straw at subsurface soil increased straw C sequestration in soils; combining the application of manure with returning straw to deep soil layers improves the stability of organic C and N in soil without compromising the potential for carbon and nitrogen sequestration.

1. Introduction

Soil carbon sequestration at farmland has the greatest potential for increasing carbon storage in the global ecosystem and mitigating carbon emissions (Lal, 2004; Wiesmeier et al., 2015, 2014). However, the soil organic carbon (SOC) pool, particularly agricultural SOC, has decreased dramatically in some regions (Huang, 2005). This has been especially serious in northeast China, one of the world's third most recognized black soil terrains. Unsustainable agricultural management practices have caused a loss of 31.1 % of SOC to the atmosphere over the past few decades, causing serious soil degradation and nutrients depletion

(Zhang et al., 2019). Increasing carbon sequestration in agricultural soils has significant implications for alleviating soil degradation, and has induced much interest from scientists and farmers worldwide (Kirkby et al., 2011; Yu et al., 2006; Blanco and Lal, 2004; Wang et al., 2018).

In the agroecosystems, plant residues incorporation in soils acts as the primary source of SOC. About 34.4 Tg yr⁻¹ of straw is produced worldwide, which when used properly could sequester a considerable amount of carbon (200 Tg C yr⁻¹) (Wang et al., 2012; Sun et al., 2013). Previous work has reported that straw return is a promising method of increasing the carbon sequestration potential of cultivated soils (Cai et al., 2018; Pei et al., 2015; Liu et al., 2014). However, continuous straw

https://doi.org/10.1016/j.still.2020.104884

Received 28 June 2020; Received in revised form 27 September 2020; Accepted 16 November 2020 Available online 7 December 2020 0167-1987/ \Cinctlose 2020 Published by Elsevier B.V.

^{*} Corresponding author at: Institute of Agricultural Resources and Regional Planning, Chinese Academy of Agricultural Sciences (CAAS), Beijing, 100081, China. *E-mail address:* luchangai@caas.cn (C. Lu).

return would not result in increased SOC content in certain regions (Wang et al., 2018, 2013). The sequestration of straw-C in soils is affected by many factors, such as straw buried depth, nutrition amendment, and manure application (Sun et al., 2013; Wang et al., 2013, 2015; Zhang et al., 2015; Zou et al., 2017). Traditionally, soil scientists have focused on the topsoil when examining soil C and N turnover following straw amendment (Pei et al., 2015; An et al., 2015a, 2015b; Xie et al., 2016). Although the highest C and N contents are found in the topsoil as compared to greater depths, still a high proportion of SOC is present in deep soil horizons, sequestering some exogenous carbon in deeper soils (Sanaullah et al., 2011). Several studies have reported that straw C and N sequestration in surface soils were associated with the use of appropriate fertilization practices, straw burial depths and soil conditions (Pei et al., 2015; An et al., 2015a, 2015b; Xie et al., 2016). These factors have the potential to affect soil C and N sequestration, but there is a lack of information on the distribution of C and N in soils treated with combined application of straw and manure at various soil depths.

It is generally accepted that the residence time of deep soil carbon is long (Sanaullah et al., 2011). Some studies reported more straw degradation in the subsoil compared to the topsoil (Sanaullah et al., 2011; Gill and Burke, 2002). In addition, numerous studies have shown that application of manure can improve SOC stability (Rudrapa et al., 2006; Gong et al., 2009). Liang et al. (2011) reported that the mean residence time of SOC in the manure treatment was longer compared to the no fertilization treatment. Huang et al. (2010) also found that the combined application of manure and NPK fertilizers enhanced C storage in the micro-aggregates by 39.8 % compared to the control. To date, although some research has been carried out on carbon stabilization in topsoil under straw return or manure application (Pei et al., 2015; An et al., 2015a, 2015b; Zhao et al., 2018). However, the impacts of straw burial at different depths, combined with manure application on straw-C and N stabilization in soils are still unclear.

Phaeozem and Luvisol mainly located in Northeast China, and are the country's most important agricultural region, which is suffering from serious SOC depletion following long-term conventional cultivation (Pei et al., 2015). Previous research in this region has focused on the contribution of straw to SOC sequestration in a long-term fertilizer experiment (Wang et al., 2018, 2013), but these studies focused solely on topsoil. In recent years, a method for returning straw to deep soil layers has been widely used in this area. A stable isotope labeling technique has been used to accurately trace the distribution and fixation of added straw-C in soils (Bird et al., 2008).

The aims of this study were to determine, the effects of manure amendment and burial of maize straw over a 360-day period in different soil layers on: (1) SOC and total N contents; (2) the relative contributions of straw-derived C and N as well as soil-derived C and N; (3) the stability of organic C and N in soils. We hypothesized that the combination of manure application and returning straw to deep soil layers would increase the distribution of straw C and N in soil and the stabilization of organic C and N. This study allows us to identify the best straw return approach for soil C and N sequestration.

2. Materials and methods

2.1. Site description

The experiments were initiated on May 8, 2016 and simultaneously carried out at two different sites in the northeastern region of China. The first site was in Keshan county (48°02′N, 125°47′), Heilongjiang province, in the north of the region. The second site was in Gongzhuling city (43°30′N, 124°48′E), Jilin province, in the southern part of the region. Phaeozem of the studied sites, which originated from quaternary loess-like sediments, is typical of the region. Soil textures are clay loam and loamy clay at Keshan and Gongzhuling, respectively. The clay contents are 33.4 % (Keshan), and 31.1 % (Gongzhuling). The climate is

temperate sub-humid with an average annual temperature of 2.4 °C (Keshan site) and 4.5 °C (Gongzhuling site), and annual precipitation of 500 mm (Keshan) and 730 mm (Gongzhuling). Over 60 % of the annual precipitation occurs between July and September. The annual frost-free period is 125 days at Keshan and 140 days at Gongzhuling. Soil properties at different depths and climatic conditions at the two sites are given in Table 1. Total organic carbon (TOC) contents in the surface soil (0–15 cm) were 12.9 g kg⁻¹ at Gongzhuling, and 20.2 g kg⁻¹ at Keshan. TOC for the 15–35 cm soil layer were 11.7 g kg⁻¹ at Gongzhuling and 15.4 g kg⁻¹ at Keshan.

2.2. Experimental materials

Soil samples were collected before planting from both sites in three replicates from both depths for analysis of physico-chemical properties. After air-drying, a portion of the soil samples was passed through a 0.15 mm sieve for chemical analyses, including the total organic carbon content and δ^{13} C signature. Another portion was passed through a 2 mm sieve and was prepared for the in-situ experiment.

Maize straw used in this study was obtained from a ¹³C & ¹⁵N pulselabeling experiment. Maize was grown in a chamber with an atmosphere including ¹³C–CO₂ (98 % ¹⁵C atom excess) and a nutrient solution containing (¹⁵NH₄)₂SO₄ (90 % ¹⁵N atom excess) was supplied three times throughout the growth season (An et al., 2015a, 2015b). The mature maize plants were harvested in October 2015. The labeled straw was cut after 70°C for 12 h and passed through a 0.5 mm sieve. The ¹³C-enriched and ¹⁵N-labeled straw contained 436.9 g kg⁻¹ total carbon, 14.9 g kg⁻¹ total nitrogen, 435.9‰ δ^{13} C signature, and 138.412‰ δ^{15} N signature. The composted cattle manure used in the study was obtained from local farmer, and had 154.9 g C kg⁻¹ and 13.2 g N kg⁻¹.

A nylon mesh litter bag containing ¹³C and ¹⁵N labelled straw was used to monitor the transformation of straw-C and N at each site. The bags were 20 cm long and 15 cm wide (mesh size: 0.074 mm) and only water, gas, and microorganisms could freely penetrate through these bags but not the maize roots.

The experimental setup is shown in Fig. S1. The straw-amendment treatments with and without manure for both soils were prepared by mixing 3 g of straw with 100 g air-dried soil collected from surface (0-15 cm) and subsurface (15-35 cm) soil. For the manure treatment, dry cattle manure was added to the soil samples. The non-amended treatment was prepared with 100 g soil (or 100 g soil plus 2 g manure) as the control (no straw added). Each sample mixture was put into a nylon mesh bag. Four treatments were therefore included in this study: soil (S), soil plus straw (SS), soil plus manure (SM), soil and manure plus straw (SMS).

In May 2016, these bags were separately buried in eight vertical pits at 15 and 35 cm depth (35 cm wide \times 200 cm long), and each unit corresponds to a wall (35 cm in thickness). Each treatment was replicated 9 times, and bags were taken out at 70, 160 and 360 days after burial, leading to a total of 144 bags (8 treatments, 9 replications and two experimental sites). Soil temperature sensors (Fig S2) (MicroLite USB, Zealquest Scientific Technology Co., Ltd) were placed at each depth.

2.3. Analytical methods

Samples were analyzed to determine key physical and chemical properties. Organic C, total nitrogen content, δ^{13} C and δ^{15} N values in the samples were determined by an elemental analyzer (Elementar vario PYRO cube, Germany) coupled to a PDZ Europa isotope ratio mass spectrometer (IsoPrime 100 Isotope Ratio Mass Spectrometer, UK). ¹³C and ¹⁵N abundance (‰) in this study were determined relative to a standard calibrated against Pee Dee Belemnite (Werner and Brand, 2001). Soil pH was determined with a PHS-3C meter (REX Instrument Factory, Shanghai, China) by mixing 10 of soil with 35 ml of distilled water. Soil clay content was obtained by the pipette method (Gee and

Table 1

Key properties of tested soils at the start of the experiment (mean \pm SD, n = 3).

sites	Soil depth (cm)	TOC (g kg^{-1})	TN (g kg ⁻¹)	C/N ratio	δ ¹³ C (‰)	δ ¹⁵ N (‰)	pH (H ₂ O)	Clay (%)
071	15	12.9 ± 0.3	1.27 ± 0.08	10.2	-15.1 ± 0.9	31.7 ± 3.4	$\textbf{5.4} \pm \textbf{0.1}$	31.4%
GZL	35	11.7 ± 0.2	1.01 ± 0.10	11.6	-17.7 ± 0.8	32.0 ± 2.6	$\textbf{5.9} \pm \textbf{0.0}$	32.2%
VOL	15	20.2 ± 0.2	1.75 ± 0.05	11.5	-22.9 ± 0.2	$\textbf{25.2} \pm \textbf{2.8}$	$\textbf{6.0} \pm \textbf{0.0}$	33.3%
KSH	35	15.4 ± 0.3	1.38 ± 0.04	11.2	-23.4 ± 0.2	$\textbf{27.8} \pm \textbf{4.3}$	$\textbf{6.2} \pm \textbf{0.1}$	34.1%

GZL, Gongzhuling site; KSH, Keshan site; C/N ratio, ratio of SOC to TN; TOC, total organic carbon, TN, total nitrogen; MBC, microbial biomass carbon; MBN, microbial biomass nitrogen.

Bauder, 1986).

2.4. Isotopic C, N analysis and calculations

The proportions of straw-derived C, N (FMc, FM_N, %) and soilderived C, N (FSc, FS_N) were calculated using the following equation (Conrad et al., 2012):

$$FMc = (\delta^{13}C_{sample} - \delta^{13}C_{control}) / (\delta^{13}C_{sraw} - \delta^{13}C_{control}) \times 100$$
(1)

$$FM_{N} = (\delta^{15}N_{sample} - \delta^{15}N_{control}) / (\delta^{15}N_{straw} - \delta^{15}N_{control}) \times 100$$
(2)

$$FSc = 1-FMc; FS_N = 1-FM_N$$
(3)

where $\delta^{13}C_{\text{sample}}$ or $\delta^{15}N_{\text{sample}}$ represents the $\delta^{13}C$ or $\delta^{15}N$ value of SOC or TN in the treatment with straw; $\delta^{13}C_{\text{control}}$ or $\delta^{15}N_{\text{control}}$ represents the $\delta^{13}C$ or $\delta^{15}N$ value of the initial soil in the corresponding soil treatment without straw; $\delta^{13}C_{\text{straw}}$ or $\delta^{15}N_{\text{straw}}$ represents the $\delta^{13}C$ or $\delta^{15}N$ value of the straw applied.

The proportion (%) of total (C or N), straw -derived (C or N) and soil -derived (C or N) remaining at each sampling date can be expressed as follows:

$$RSMc = C_{SM} / C_{SMo} \times 100$$
(4)

$$RSM_{N} = N_{SM} / N_{SMo} \times 100$$
⁽⁵⁾

 $RMc = FMc \times C_{SM} / C_{SMo} \times 100$ (6)

 $RM_N = FM_N \times N_{SM} / N_{SMo} \times 100$ ⁽⁷⁾

 $RSc = FSc \times C_{SM} / C_{SMo} \times 100$ (8)

$$RS_{N} = FS_{N} \times N_{SM} / N_{SMo} \times 100$$
⁽⁹⁾

where RSMc (%) is the amount of organic C (g) in the remaining straw in the treatment with straw on each sampling date; C_{SM0} is the initial total amount of organic C (g) in the treatment with straw prior to burial; C_{SM} is the total organic C amount (g) in the treatment with straw on a given sampling date; RSM_N is the remaining amount of total nitrogen in the treatment with straw; N_{SM0} is the initial total nitrogen amount (g) in the treatment with straw prior to burial; N_{SM} is the total nitrogen amount (g) in the treatment with straw prior to burial; N_{SM} is the total nitrogen amount (g) in the treatment with straw on a given sampling date; RMc (%) and RM_N (%) are respectively, the remaining straw-derived C and N in the treatment with straw on a particular sampling date; RSc (%) and RS_N (%) are respectively, the remaining soil-derived C and N in the treatment with straw on a particular sampling date.

The mean residence time of C (MRTc, days) and N (MRT_N, days) in the soil was calculated as a reciprocal of the corresponding turnover rate using the following equations (Dorodnikov et al., 2011; Gregorich et al., 1995):

 $MRTc = -t / \ln (1 - FMc / 100)$ (10)

 $MRT_{N} = -t / \ln (1 - FM_{N} / 100)$ (11)

2.5. Statistical analyses

As described for the experimental layout, the means of three

replicates and standard deviations are shown. Statistically significant differences at a significance level of P < 0.05 were determined via a twoway analysis of ANOVA and LSD test using SAS 8.0 for Windows. Student's *t*-test was applied to compare the soil C and N variables in the different straw amendment treatments using JMP 10 statistical software (SAS Institute Inc., 2012).

3. Results

3.1. Changes in TOC and TN content under straw and manure application

Straw and manure application enhanced TOC and TN sequestration in soil over the 360-day incubation period at both sites, especially for the SMS treatments (1.3- and 1.5-fold) at the Gongzhuling site (Fig. 1). Specifically, the TOC and TN were maximum in SMS treatment varying between 15.1–23.6 g kg⁻¹ and 1.6–2.2 g kg⁻¹ respectively, and the lowest in SM treatment ranged from 12.2 to 21.2 g kg⁻¹ and 1.1 to 1.9 g kg^{-1} respectively. By the end of incubation, compared to the initial TOC, the average TOC content of the two sites increased by 2.2 g kg⁻¹ (15.5 %) for the SS treatment, and by 0.9 g kg^{-1} (5.8 %) for the SM treatment, and by 3.4 g kg^{-1} (23.9 %) for the SMS treatment. At the end of the incubation period (360 days), the TOC and TN contents increased by 16.3 % and 20.8 % at surface layer, and by 19.4 % and 30.0 % at subsurface layer compared to soils without straw amendment. Compared to the initial TN, the average TN content increased by 0.3 g kg⁻¹ (26.0 %) for the SS treatment, by 0.2 g kg^{-1} (13.9%) for the SM treatment, and by 0.5 g kg⁻¹ (39.9 %) for the SMS treatment, whereas TN for the CK treatments (soil alone) remained relatively constant.

Interaction effects among straw burial depths, straw and manure application were also investigated. Straw burial depth significantly affected the SOC and TN content in the treatment with straw at both sites (P < 0.01, Tables 2 and 3). There were significant interaction effects between soil depths and manure application on the TOC content for the treatment with straw. However, this effect was not apparent for the TOC and TN contents in the absence of straw and manure application: the CK treatments were not significantly different for the entire experiment (P < 0.05). In contrast, the TOC and TN contents were greater in the SS treatments than in the SM treatments.

3.2. Contribution of straw-(C or N) and soil-(C or N) to C and N pools

After 360 days of incubation, 26.4–46.3 % of SOC originated from straw C (Fig. 2 and Table 2). The FMc values at subsurface layer were significantly higher than those at surface layer. The FMc values were 2.2–10.0 % and 5.7–13.7 % lower in the straw-amended treatments than in the straw and manure-amended treatments, at both depths respectively. The contribution of the native soil carbon to TOC (FSc) were opposite among the treatments with straw. Manure application significantly increased the FSc (P < 0.05) compared to straw. On average, the FSc values at surface layer were 16.8 % higher at Gongzhuling and 3.2 % higher at Keshan for the manure plus straw treatment compared to straw only. At subsurface layer, the FSc value at both sites was 31.1 % and 8.8 % higher in manure plus straw treatment when compared to straw only.

The contribution of straw-N to TN (FM_N) accounted for 9.3–18.0 % and 10.7–17.7 % of the total soil organic N at surface and subsurface



Soil & Tillage Research 208 (2021) 104884

Fig. 1. Total organic carbon (TOC; a) and total nitrogen (TN, b) content in soil from litter bags buried at depths of 15 and 35 cm. GZL15, topsoil (15 cm) at Gongzhuling site; GZL35, subsoil (35 cm) at Gongzhuling site; KSH15, topsoil (15 cm) at Keshan site, and KSH35, subsoil (35 cm) at Keshan site. S₀: initial soil; S: soil only; SS: soil plus straw; SM: soil plus manure; SMS: soil plus manure and straw. Data are expressed as the mean \pm standard deviation (n = 3). Different lowercase letters represent significant differences between straw addition treatments (*P* < 0.05).

Table 2

Analysis of variance table for FMc, FSc, RMc, RMSc, RSc with four main factors (days of incubation: 70, 160, 360 days; soil: topsoil and subsoil at Gongzhuling site, topsoil and subsoil at Keshan site; manure: with manure and straw, without manure; depth: 15 and 35 cm depths).

Source	TOC	FMc	FSc	RMc	RMSc	RSc
Day (A)	40.0 (0.0002***)	12.1 (0.0084**)	45.1 (0.0002***)	69.5(< 0.0001***)	94.0 (< 0.0001***)	7.1 (0.0285*)
Soil (B)	487.2 (< 0.0001***)	18.6 (0.0026*)	32.4 0.0005*)	6.3 (0.0363*)	7.4 (0.0260*)	8.1 (0.0216*)
Manure (C)	45.5 (<0.0001***)	5.2 (0.0518)	14.5 (0.0052**)	0.2 (0.6329)	0.2 (0.6388)	13.0 (0.0070**)
Depth (D)	403.4 (< 0.0001***)	25.5 (0.0010***)	53.3 (< 0.0001***)	3.4 (0.1018)	6.5 (0.0346*)	0.1 (0.7876)
A*B	0.7 (0.4397)	3.4 (0.1020)	0.0 (0.8411)	0.0 (0.9799)	0.0 (0.8740)	10.9 (0.0108*)
A*C	6.4 (0.0356*)	1.1 (0.3343)	1.3 (0.2847)	3.2 (0.1138)	2.3 (0.1690)	0.5 (0.5121)
A*D	0.4 (0.5582)	7.6 (0.0247*)	29.9 (0.0006***)	1.8 (0.2202)	3.4 (0.1021)	7.3 (0.0269*)
B*C	2.4 (0.1563)	2.3 (0.1692)	9.4 (0.0154*)	5.4 (0.0478*)	5.3 (0.0504)	2.5 (0.1525)
B*D	133.4 (< 0.0001***)	0.4 (0.5684)	0.7 (0.4382)	1.2 (0.3026)	2.0 (0.1977)	0.2 (0.6417)
C*D	9.3 (0.0158*)	1.3 (0.2804)	3.4 (0.1036)	3.7 (0.0917)	4.4 (0.0694)	1.2 (0.3103)
A*B*C	3.3 (0.1086)	0.2 (0.6923)	4.7 (0.0614)	2.1 (0.1843)	3.2 (0.1100)	2.5 (0.1533)
A*B*D	5.2 (0.0527)	0.3 (0.6091)	4.4 (0.0697)	2.7 (0.1411)	5.4 (0.0482*)	1.3 (0.2816)
A*C*D	1.4 (0.2746)	1.1 (0.3204)	1.4 (0.2636)	0.2 (0.6614)	0.3 (0.5782)	3.5 (0.0992)
B*C*D	2.4 (0.1563)	0.1 (0.7154)	1.2 (0.2103)	0.3 (0.6009)	0.1 (0.7614)	1.1 (0.3204)
A*B*C*D	2.3 (0.1657)	0.2 (0.6860)	0.5 (0.4908)	2.0 (0.1933)	2.2 (0.1723)	0.1 (0.9373)

Data expressed as the F (*P*) value in the ANOVA results. FMc, FSc, RSMc, RMc, RSc used 72 samples in total. FM, proportion of straw-derived C; FSc, proportion of soil-derived C; RSMc, proportion of total C remaining; RMc, proportion of straw C remaining in those treatments with straw (straw + manure); RSc, proportion of soil C remaining in those treatments with straw (straw + manure). *, **, *** indicate significant differences at P < 0.05, P < 0.01, P < 0.001 respectively.

Table 3

Analysis of variance table for FM_N, FS_N, RM_N, RMS_N, RS_N with four main factors (days of incubation: 70, 160, 360 days; soil: topsoil and subsoil at Gongzhuling site, topsoil and subsoil at Keshan site; manure: with manure and straw, without manure; depth: 15 and 35 cm depths).

-				-		
Source	TN	FM_N	FS _N	RM _N	RMS _N	RS _N
Day (A)	1.6 (0.2473)	13.1(0.0068**)	6.8 (0.0309*)	4.8290(0.0492*)	14.4(0.0053**)	1.6882(0.2300)
Soil (B)	22.3(0.0015**)	3.7 (0.0911)	6.6 (0.0329*)	14.3317(0.0053**)	0.3 (0.5905)	0.7284(0.4182)
Manure (C)	3.8 (0.0865)	1.8 (0.2181)	2.9 (0.1293)	2.6801(0.1402)	0.1 (0.7414)	5.1664(0.0496*)
Depth (D	14.9(0.0048**)	4.6 (0.0484*)	4.8 (0.0609)	2.5734(0.1473)	0.5 (0.5145)	13.6689(0.0061**)
A*B	0.3 (0.5812)	0.3 (0.6200)	0.5 (0.5188)	0.1557(0.7034)	2.2 (0.1732)	0.0772(0.7882)
A*C	0.0 (0.8607)	0.0 (0.8755)	0.0 (0.9561)	0.0334(0.8596)	0.0 (0.9322)	0.0373(0.8516)
A*D	0.2 (0.6406)	0.5 (0.4968)	0.2 (0.6471)	1.9009(0.2053)	4.3 (0.0716)	1.5991(0.2416)
B*C	0.0 (0.8348)	1.9 (0.1961)	1.9 (0.2091)	0.0504(0.8281)	0.9 (0.3618)	0.3584(0.5659)
B*D	3.0 (0.1194)	0.0 (0.8615)	4.3 (0.0706)	0.0572(0.8170)	0.1 (0.7301)	0.1988(0.6675)
C*D	0.0 (0.898)7	1.1 (0.3159)	0.1 (0.7702)	0.0244(0.8797)	0.1 (0.7190)	0.2345(0.6412)
A*B*C	0.1 (0.7638)	0.0 (0.9156)	0.1 (0.7900)	0.0388(0.8488)	0.5 (0.4865)	0.1032(0.7562)
A*B*D	0.0 (0.8453)	0.0 (0.8491)	1.7 (0.2235)	3.3342(0.1053)	0.2 (0.7080)	2.1027(0.1851)
A*C*D	0.0 (0.9983)	0.1 (0.7829)	0.4 (0.5576)	0.0055(0.9429)	0.5 (0.4848)	0.0014(0.9715)
B*C*D	0.0 (0.8348)	0.0 (0.9472)	0.1 (0.7916)	0.0007(0.9801)	0.0 (0.9529)	0.0041(0.9508)
A*B*C*D	0.1 (0.8258)	0.0 (0.9688)	0.1 (0.8120)	0.0115(0.9172)	0.1 (0.7991)	0.1860(0.6777)

Data expressed as the F (*P*) value in the ANOVA results. FM_N, FS_N, RSM_N, RM_N, RS_N used 72 samples in total. FM_N, proportion of straw-derived N; FS_N, proportion of soil-derived N; RSM_N, proportion of total N remaining; RM_N, proportion of straw N remaining in those treatments with straw (straw + manure); RS_N, proportion of soil N remaining in those treatments with straw (straw + manure). *, **, *** indicate significant differences at P < 0.05, P < 0.01, P < 0.001 respectively.

layer respectively (Fig. 2). The FM_N value was 2.6–25.2 % higher in straw-amended treatments, compared to the SMS. The differences in FS_N values were not significant for both soil depths. With manure addition, a higher proportion of native soil-C contributed (FS_N) at surface and subsurface layer compared to the treatment with straw only. No significant difference was found among these treatments. At the end of the decomposition period (360 days), the FS_N values were 84.4 % (SS at the Gongzhuling site), 87.9 % (SMS at Gongzhuling), 85.4 % (SS at Keshan), and 88.9 % (SMS at Keshan site) at surface layer and 84.4 %, 88.4 %,

88.1 %, and 88.5 % respectively at subsurface layer.

3.3. Mean residence time of SOC and TN in straw and manure amendment treatments

After straw addition, soil carbon was significantly affected by fertility level, incubation time, manure addition and soil depth (Fig. 3a and b). Straw buried at surface layer resulted in a higher MRTc than that buried at subsurface layer. Manure application (SMS) also increased

KSH35

KSH15

GZL35

GZL15

TOC/TN

KSH35

KSH15

GZL35

GZL15

TOC/TN

Fig. 2. Straw-derived carbon (a) and (c), straw-TOC//TN FS (d) Straw+Manure derived nitrogen (b) and (d) in soil from litter bags buried at depths of 15 and 35 cm over a 88.5 11.2 11.6 69.6 period of 360 days of incubation. FMmin, the 71.0 88.9 minimum proportion of straw-derived C (N); 88.4 FMmax, the maximum proportion of straw-26.4 72.9 derived C (N); FS, the proportion of soil-69.6 87.9 derived C (N); TOC, total organic carbon; TN, 100 100 total nitrogen; GZL15, topsoil (15 cm) at Gongzhuling site; GZL35, subsoil (35 cm) at (b) (a) Straw Gongzhuling site; KSH15, topsoil (15 cm) at 64.5 88.1 10 7 13 0 30 3 Keshan site, and KSH35, subsoil (35 cm) at Keshan site 68.8 11.1 18. 85.4 55.6 13.4 17.7 84 4 38. 14.9 16.2 84.4 59.6 100 100 20% 40% 60% 80% 100% Ò% 20% 40% 60% 80% 100% 0% % of total nitrogen % of total organic carbon 160 160 Mean residence time of SOC (d) 15 cm (a) ⊐ GZL KSH 35 cm (b) a' 140 140 a 120 120 h 100 100 80 80 60 60 40 40 20 20 0 0 15 cm (c) 35 cm (d) 400 а 350 а а а а 300 250 200 150 100 50 0 0 70 160 360 70 160 360 70 160 360 70 160 360

Fig. 3. Mean residence time of C (MRTc; a, b) and N (MRT_N, c, d) in soil from litter bags buried at 15 and 35 cm. GZL15, topsoil (15 cm) at Gongzhuling site; GZL35, subsoil (35 cm) at Gongzhuling site; KSH15, topsoil (15 cm) at Keshan site, and KSH35, subsoil (35 cm) at Keshan site. Data are expressed as the mean \pm standard deviation (n = 3). Different lowercase letters represent significant differences between straw addition treatments (P < 0.05).

with straw and manure

MRTc throughout the entire experiment (70, 160 and 360 days) compared with no manure treatment.

with straw

There was noticeable variation in soil nitrogen following straw addition (Fig. 4). The addition of manure (SMS) increased the mean residence time of soil nitrogen (MRT_N) by 22.0 % and 30.3 % for surface and subsurface layer, compared to the straw treatment only (SS). Compared with the low SOC soil (Gongzhuling), the MRT_N for the soil with high SOC (Keshan site) varied between 17.6–25.4 % and 18.3–38.6 % for surface and subsurface layer, respectively. The average value of MRT_N at surface layer was 3.1 % higher than that at subsurface layer after 360 days.

4. Discussion

with straw

4.1. Effect of straw burial depth on straw C and N sequestration in soils

with straw and manure

In this study, FMc and FM_N values were positively correlated with straw burial depth (R = 403.4, P < 0.0001; R = 17.9, P = 0.0048), suggesting a role for straw layer burial in determining straw C and N distribution (Tables 2 and 3). The subsoil had higher average soil temperature and water content than the topsoil, especially in the cold season (Fig. S2). We therefore think that the better abiotic conditions for straw decomposition in the deep soil layer (Cai et al., 2015). Several studies have shown that the proportion of dissolved organic C with ¹³C-enrichment increases with soil depth (Kaiser et al., 2001; Sanaullah et al., 2011; Cai et al., 2015; Luo et al., 2015). However, the differences that we observed did not result in significantly higher straw C and N



Fig. 4. Straw-derived C (FMc), soil-derived C (FSc), remaining rate of total organic carbon (RSMc), remaining rate of straw-derived C (RMc), remaining rate of soil-derived C (RSc), mean residence time of C (MRTc), total organic carbon (TOC); maize-derived N (FM_N), soil-derived N (FS_N), remaining rate of total organic carbon (RSM_N), remaining rate of straw-derived N (RM_N), remaining rate of soil-derived N (RS_N), mean residence time of N (MRT_N), total organic carbon (TN). Note that the unit of the nutrition content in Fig. 4 is %.

retention levels (Tables 4 and 5). Sanaullah et al. (2011) also found that similar amounts of root C and N remained at depths of 30, 60 and 90 cm during a 3-year field experiment.

The fact that this change in the buried straw layers is significant for C but absent for N in the SS and SMS treatments after 360 days of incubation (Fig. 2) suggests that straw N is already present in an available form before it is introduced into the subsoil and can be rapidly transferred to soil microbial biomass (Sanaullah et al., 2011). Maize residues are generally considered to be low-N plant materials (Table 1, Cai et al., 2015). Soil nutrient and microbial community composition in deep soil

Table 4

Percentage of straw-derived SOC in total input straw C and the proportion of straw C remaining (%).

		Gongzhuling		Keshan		
Depth (cm)	Treatment	Amount of straw- derived SOC/ Total straw C	Straw C remaining after one year decomposition	Amount of straw- derived SOC/ Total straw C	Straw C remaining after one year decomposition	
15	SS	$\begin{array}{c} 43.4 \pm \\ 2.6b \end{array}$	$\textbf{42.7} \pm \textbf{5.2ab}$	$\begin{array}{c} 39.8 \pm \\ 1.4a \end{array}$	$\textbf{44.7} \pm \textbf{6.1a}$	
	SMS	37.7 ± 2.0c	$\textbf{38.4} \pm \textbf{0.3ab}$	$38.1 \pm 1.1a$	$\textbf{47.4} \pm \textbf{9.1a}$	
35	SS	48.6 ± 1.0a	$\textbf{45.2} \pm \textbf{4.5a}$	$\begin{array}{c} 43.2 \pm \\ 5.3a \end{array}$	$43.6\pm7.1\text{a}$	
	SMS	$\begin{array}{c} \textbf{32.0} \pm \\ \textbf{1.5d} \end{array}$	$\textbf{36.2} \pm \textbf{1.0b}$	$\begin{array}{c} \textbf{38.4} \pm \\ \textbf{2.6a} \end{array}$	$\textbf{54.7} \pm \textbf{1.6a}$	

SS, soil with straw; SMS, soil with straw and manure. Different letters represent significantly different means (P < 0.05) among treatments for day 360.

Table 5

Percent of the straw-derived SON in total input straw N and the proportion of straw N remaining (%).

		Gongzhuli	ng	Keshan	
Depth (cm)	Treatment	Amount of straw- derived N/Total straw N	Straw N remaining after one year decomposition	Amount of straw- derived N/Total straw N	Straw N remaining after one year decomposition
15	SS	4.8 ± 0.1a	$47.2 \pm \mathbf{0.7a}$	$\begin{array}{c} \textbf{4.2} \pm \\ \textbf{0.4a} \end{array}$	$51.3\pm13.0\text{a}$
	SMS	4.6 ± 6.5a	$\textbf{46.2} \pm \textbf{5.4a}$	$4.1 \pm 0.6a$	$41.6\pm10.1\text{a}$
35	SS	5.5 ± 0.9a	$\textbf{49.3} \pm \textbf{8.7a}$	4.8 ± 0.5a	$\textbf{54.9} \pm \textbf{5.3a}$
	SMS	4.4 ± 0.3a	$40.7\pm2.8a$	4.9 ± 0.1a	$55.6 \pm 1.6 \text{a}$

SS, soil with straw; SMS, soil with straw and manure. Different letters represent significantly different means (P < 0.05) among treatments for day 360.

also decrease straw decomposition (Goberna et al., 2005; Brabcová et al., 2018; Fontaine et al., 2007), causing a decoupling of straw C and N decomposition coinciding with a substantial increase in gross nitrogen mineralization.

4.2. The distribution of straw C and N in soils amended by manure application

Although all treatments receiving manure (+ straw) had higher SOC and TN content than those without, these differences did not result in significantly higher straw-derived C and N sequestration (Fig. 4,

Tables 4 and 5). The increase in SOC and TN contents resulting from manure treatment in the present study could possibly be attributed to a larger proportion of recalcitrant organic compounds in manure compared to straw (Yan et al., 2007). This result was not fully supportive of our second hypothesis that the combination of manure application and straw to deep soil layers would improve the distribution of maize straw C and N in soil. Hence, the distribution of straw C and N in soils may be related not only to straw burial depth, but also to the chemical properties of manure (Kuzyakov et al., 2000). Compared to the straw treatments, manure application decreased straw-derived C and N, possibly due to a high level of N immobilization from manure, which had a low C/N ratio (> 10) (Kuzyakov et al., 2000). Another possible reason for the decrease in straw-derived C and N sequestration after manure application could be the low level of manure input. Other researchers have shown that manure promotes C and N turnover because of the available nutrients (Blagodatskaya et al., 2007; Blagodatskaya and Kuzyakov, 2008). According to Mando et al. (2005), manure amendment was more beneficial than straw for the formation of particulate organic matter (POM), which was a sensitive indicator of changes in SOC (Mando et al., 2005). It has been proven that the application of manure, in comparison with that of straw, contributes to greater carbon sequestration (Pei et al., 2015; An et al., 2015a, 2015b). Additionally, the effect of soil chemical properties (such as soil nutrient status, soil C-to-N ratio) could decrease straw decomposition (Cai et al., 2018; Mahmoodabadi and Heydarpour, 2014). Our results also showed that soil C and N sequestration is a complex response to straw and manure amendment, as well as burial depth (Fig. 2). The consequences of applying different kinds and amounts of manure therefore also warrant further study in order to estimate their role in sequestrating straw C and N in soils.

4.3. Mean residence time of incorporated residue carbon and nitrogen

The combination of returning straw to deep soil layers and manure application enhanced soil C and N stabilization (Fig. 3). This is in agreement with the results of many studies (Pei et al., 2015; An et al., 2015a, 2015b). Both MRTc and MRT_N increased continuously throughout the experiment (Fig. 3). The turnover time for C and N was shortest in the early part of the experimental period (up to 70 days) and turnover subsequently slowed down due to the incorporation of new straw-derived C into the soil within a relatively short time interval (Pei et al., 2015). A substantial decrease in the amount of straw resulted in 8 and 7-fold increases in MRTc and MRT_N respectively during the subsequent 360 days (Fig. 3). Manure amendments slightly increased the MRTc and MRT_N compared to the soils with straw only. This was mainly because the proportion of recalcitrant organic compounds in manure was larger than that in straw (Liang et al., 2011). Thus, the application of manure could improve soil carbon and nitrogen stabilization.

Our study showed that combined application of manure and returning straw to deep soil layers can improve the stabilization of organic C and N (Fig. 4). These findings are in agreement with our hypothesis. Soil tillage can affect the bioavailability of aggregate-associated SOC and nutrient mineralization (Six et al., 2002; Zhang et al., 2014). Furthermore, the estimated MRT of recalcitrant SOC can be affected by different tillage and straw treatments (Zhang et al., 2014). In the present study, the mean residence time of the C and N was longer by, respectively, 16 and 27 days at a soil depth of 15 cm and by 31 and 37 days at a depth of 35 cm for the SMS treatments compared with the SS treatments (Fig. 3). Similarly, it was observed that manure combined with straw can increase TOC and TN content (Fig. 1). These findings suggest that strategic use of straw combined with management practices such as "deep" tillage for straw incorporation can enhance straw-derived C sequestration.

5. Conclusions

This study demonstrated that during 1 year of field incubation with stable isotope labeling, the burial of the straw layer in deep horizons significantly increased the flow of fixed straw-C into the SOC. The inconsistent differences in straw carbon and nitrogen distribution between the soils with and without manure addition demonstrated that manure addition likely promoted the decomposition of straw carbon & nitrogen and suppressed the fixation of new carbon and nitrogen. Accordingly, the combined application of manure and a buried straw layer represent good field-management practices for soil carbon and nitrogen sequestration. Future studies are needed to ensure that the beneficial effects of manure application, straw return and optimal straw burial depths are maximized in order to increase carbon and nitrogen sequestration.

Significant statement

Black soil region in Northeast China is one of three black soil regions in world and this area is also one of the most important agricultural production regions in China. However, the land is intensively cultivated by shallow tillage for 1 or 2 decades which leads to the sharp decrease of soil organic carbon (SOC) and soil fertility. Manure and straw play important roles to maintain SOC, but impacted by tillage depth. In an attempt of solving the problems that long-term shallow tillage has brought about the lack of SOC in the subsurface soil, soil carbon and nitrogen sequestration were studied after application of straw combined with manure in different depth. The results will not only expand the theory of carbon and nitrogen turnover after adding exogenous materials, but also provide scientific basis for improving SOC with the straw returning techniques.

Declaration of Competing Interest

The authors report no declarations of interest.

Acknowledgments

This study was supported by the Agricultural Science and Technology Innovation Program and the Collaborative Innovation Action of Scientific and Technological Innovation Project of the Chinese Academy of Agricultural Sciences (CAAS-XTCX2016008).

Appendix A. Supplementary data

Supplementary material related to this article can be found, in the online version, at doi:https://doi.org/10.1016/j.still.2020.104884.

References

- An, T.T., Schaeffer, S., Li, S.Y., Fu, S.F., Pei, J.B., Li, H., Zhuang, J., Radosevich, M., Wang, J.K., 2015a. Carbon fluxes from plants to soil and dynamics of microbial. Soil Biol. Biochem. 80, 53–61.
- An, T.T., Schaeffer, S., Zhuang, J., Radosevich, M., Li, S.Y., Li, H., Pei, J.B., Wang, J.K., 2015b. Dynamics and distribution of 13C-labeled straw carbon. Biol. Fertil. Soils 51, 605–613.
- Bird, J.A., Kleber, M., Torn, M.S., 2008. ¹³C and ¹⁵N stabilization dynamics in soil organic matter fractions during needle and fine root decomposition. Org. Geochem. 39 (4), 465–477.
- Blagodatskaya, E., Kuzyakov, Y., 2008. Mechanisms of real and apparent priming effects and their dependence on soil microbial biomass and community structure: critical review. Biol. Fertil. Soils 45 (2), 115–131.
- Blagodatskaya, E.V., Bagodatsky, S.A., Anderson, T.H., Kuzykov, Y., 2007. Priming effects in Chernozem induced by glucose and N in relation to microbial growth strategies. Appl. Soil Ecol. 37 (1–2), 95–105.
- Blanco, C.Q., Lal, R., 2004. Mechanisms of carbon sequestration in soil aggregates. Crit. Rev. Plant Sci. 23 (6), 481–504.
- Brabcová, V., Štursová, M., Baldrian, P., 2018. Nutrient content affects the turnover of fungal biomass in forest topsoil and the composition of associated microbial communities. Soil Biol. Biochem. 118, 187–198.

S. Wang et al.

Cai, M., Dong, Y.J., Chen, Z.J., Kalitz, K., Zhou, J.B., 2015. Effects of nitrogen fertilizer on the composition of maize roots and their decomposition at different soil depths. Eur. J. Soil Biol. 67 (2015), 43–50.

- Cai, A., Liang, G., Zhang, X., Zhang, W., Li, L., Rui, Y., Xu, M., Luo, Y., 2018. Long-term straw decomposition in agro-ecosystems described by a unified three-exponentiation equation with thermal time. Sci. Total Environ. 636, 699–708.
- Conrad, R., Melanie, K., Yuan, Q., Lu, Y., Chidthaisong, A., 2012. Stable carbon isotope fractionation, carbon flux partitioning and primingeffects in anoxic soils during methanogenic degradation of straw and soil organic matter. Soil Biol. Biochem. 49, 193–199.
- Dorodnikov, M., Kuzyakov, Y., Fangmeier, A., Wiesenberg, G., 2011. C and N in soil organic C matter density fractions under elevated atmospheric CO₂: turnover vs. stabilization. Soil Biol. Biochem. 43, 579–589.
- Fontaine, S., Barot, S., Barre, P., Bdioui, N., Mary, B., Rumpel, C., 2007. Stability of organic carbon in deep soil layers controlled by fresh carbon supply. Nature 450 (7167), 277–280.
- Gee, G.W., Bauder, J.W., 1986. Particle-size analysis. In: Klute, A. (Ed.), Methods of Soil Analysis. Part 1-Physical and Mineralogical Methods. ASA, Madison, pp. 399–411.
- Gill, R., Burke, L., 2002. Influence of soil depth on the decomposition of Bouteloua gracilis roots in the shortgrass steppe. Plant Soil 241, 233–242.
- Goberna, M., Insam, H., Klammer, S., Pascual, J.A., Sanchez, J., 2005. Microbial community structure at different depths in disturbed and undisturbed semiarid Mediterranean forest soils. Microb. Ecol. 50 (3), 315–326.
- Gong, W., Yan, X.Y., Wang, J.Y., Hu, T.X., Gong, Y.B., 2009. Long-term manure and fertilizer effects on soil organic matter fractions and microbes under a wheat-maize cropping system in northern China. Geoderma 149 (3-4), 318–324.
- Gregorich, E.G., Ellert, B.H., Monreal, C.M., 1995. Turnover of soil organic matter and storagen of corn residue carbon estimated from natural ¹³C abundance. Can. J. Soil Sci. 75, 161–167.
- Huang, H., 2005. Problems of soil resources of China. Soil and Fertilizers 1, 3-6.
- Huang, S., Peng, X.X., Huang, Q.R., Zhang, W.J., 2010. Soil aggregation and organic carbon fractions affected by long-term fertilization in a red soil of subtropical China. Geoderma 154 (3-4), 364–369.
- Kaiser, K., Guggenberger, G., Zech, W., 2001. Isotopic fractionation of dissolved organic carbon in shallow forest soils as affected by sorption. Eur. J. Soil Sci. 52 (4), 585–597.
- Kirkby, C.A., Kirkegaard, J.A., Richardson, A.E., Wade, L.J., Blanchard, C., Batten, G., 2011. Stable soil organic matter: a comparison of C:N:P:S ratios in Australian and other world soils. Geoderma 163 (3–4), 197–208.
- Kuzyakov, Y., Friedel, J.K., Stahr, K., 2000. Review of mechanisms and quantification of priming effects. Soil Biol. Biochem. (32), 1485–1498.
- Lal, R., 2004. Soil carbon sequestration impacts on global climate change and food security. Science 304 (5677), 5623–5627.
- Liang, B., Yang, X.Y., He, X.H., Murphy, D.V., Zhou, J.B., 2011. Long-term combined application of manure and NPK fertilizers influenced nitrogen retention and stabilization of organic C in Loess soil. Plant Soil 353 (1–2), 249–260.
- Liu, C., Lu, M., Cui, J., Li, B., Fang, C., 2014. Effects of straw carbon input on carbon dynamics in agricultural soils: a meta-analysis. Glob. Chang. Biol. 20 (5), 1366–1381.
- Luo, S.S., Zhu, L., Liu, J.L., Bu, L.D., Yue, S.C., Shen, Y.F., Li, S.Q., 2015. Sensitivity of soil organic carbon stocks and fractions to soil surface mulching in semiarid farmland. Eur. J. Soil Biol. 67, 35–42.
- Mahmoodabadi, M., Heydarpour, E., 2014. Sequestration of organic carbon influenced by the application of straw residue and farmyard manure in two different soils. Int. Agrophys. 28 (2), 169–176.
- Mando, A., Bonzi, M., Wopereis, M.C.S., Lompo, F., Stroosnijder, L., 2005. Long-term effects of mineral and organic fertilization on soil organic matter fractions and sorghum yield under Sudano-Sahelian conditions. Soil Use Manag. 21 (4), 396–401.
- Pei, J.B., Li, H., Li, S., An, T.T., Farmer, J., Fu, S., Wang, J., 2015. Dynamics of maize carbon contribution to soil organic carbon in association with soil type and fertility level. PLoS One 10 (3), e0120825.

- Rudrapa, L., Purakayastha, T.J., Singh, D., Bhadraray, S., 2006. Long-term manuring and fertilization effects on soil organic carbon pools in a Typic Haplustept of semi-arid sub-tropical India. Soil Tillage Res. 88 (1–2), 180–192.
- Sanaullah, M., Leifeld, C., Bardoux, G., Billou, D., Rumpel, C., 2011. Decomposition and stabilization of root litter in top and subsoil horizons: what is the difference? Plant Soil 338, 137–141.
- SAS Institute Inc, 2012. JMP 10 Basic Analysis and Graphing. SAS Istitute Inc, USA, p. 2nd ed. Cary, NC.
- Six, J., Conant, R.T., Paul, E.A., Psudyisn, L., 2002. Stabilization mechanisms of soil organic matter: implications for C-saturation of soils. Plant Soil 241, 155–176.
- Sun, B., Wang, X.Y., Wang, F., Jiang, Y.J., Zhang, X.X., 2013. Assessing the relative effects of geographic location and soil type on microbial communities associated with straw decomposition. Appl. Environ. Microbiol. 79 (11), 3327–3335.
- Wang, X., Sun, B., Mao, J., Sui, Y., Cao, X., 2012. Structural convergence of maize and wheat straw during two-year decomposition under different climate conditions. Environ. Sci. Technol. 46 (13), 7159–7165.
- Wang, J., Lu, C., Xu, M., Zhu, P., Huang, S., Zhang, W., Peng, C., Chen, X., Wu, L., 2013. Soil organic carbon sequestration under different fertilizer regimes in north and northeast China: RothC simulation. Soil Use Manag. 29 (2), 182–190.
- Wang, J.Z., Wang, X.J., Xu, M.G., Feng, G., Zhang, W.J., Lu, C.A., 2015. Crop yield and soil organic matter after long-term straw return to soil in China. Nutr. Cycl. Agroecosyst. 102 (3), 371–381.
- Wang, S.C., Zhao, Y.W., Wang, J.Z., Zhu, P., Cui, X., Han, X.Z., Xu, M.G., Lu, C.A., 2018. The efficiency of long-term straw return to sequester organic carbon in Northeast China's cropland. J. Integr. Agric. 17 (2), 436–448.
- Werner, R., Brand, W., 2001. Referencing strategies and techniques in stable isotope ratio analysis. Rapid Commun. Mass Spectron. (15), 501–519.
- Wiesmeier, M., Hubner, R., Sporlein, P., Geuss, U., Hangen, E., Reischl, A., Schilling, B., von Lutzow, M., Kogel-Knabner, L., 2014. Carbon sequestration potential of soils in southeast Germany derived from stable soil organic carbon saturation. Glob. Chang. Biol. 20 (2), 653–665.
- Wiesmeier, M., Munro, S., Barthold, F., Steffens, M., Schad, P., Kogel-Knabner, L., 2015. Carbon storage capacity of semi-arid grassland soils and sequestration potentials in northern China. Glob. Chang. Biol. 21 (10), 3836–3845.
- Xie, N.H., An, T.T., Li, S.Y., Sun, L.J., Pei, J.B., Ding, F., Xu, Y.D., Fu, S.F., Gao, X.D., Wang, J.K., 2016. Distribution and sequestration of exogenous new carbon in soils different in fertility. Acta Pedologica Sinica 53 (4), 942–950.
- Yan, D.Z., Wang, D.J., Yang, L.Z., 2007. Long-term effect of chemical fertilizer, straw, and manure on labile organic matter fractions in a paddy soil. Biol. Fertil. Soils 44 (1), 93–101.
- Yu, G.R., Feng, H.J., Gao, L.P., Zhang, W.J., 2006. Soil organic carbon budget and fertility variation of black soils in Northeast China. Ecol. Res. 21 (6), 855–867.
- Zhang, H.J., Ding, W.X., He, X.H., Yu, H.Y., Fan, J.L., Liu, D.Y., 2014. Influence of 20year organic and inorganic fertilization on organic carbon accumulation and microbial community structure of aggregates in an intensively cultivate sandy loam soil. PLoS One 9 (3), 1–9.
- Zhang, W., Liu, K., Wang, J., Shao, X., Xu, M., Li, J., Wang, X., Murphy, D.V., 2015. Relative contribution of maize and external manure amendment to soil carbon sequestration in a long-term intensive maize cropping system. Sci. Rep. 5, 10791.
- Zhang, Y., Li, X., Gregorich, E.G., McLaughlin, N.B., Zhang, X., Guo, Y., Liang, A., 2019. Evaluating storage and pool size of soil organic carbon in degraded soils: tillage effects when crop residue is returned. Soil Tillage Res. 192, 215–221.
- Zhao, H.L., Shar, A.G., Li, S., Chen, Y.L., Shi, J.L., Zhang, X.Y., Tian, X.H., 2018. Effect of straw return mode on soil aggregation and aggregate carbon content in an annual maize-wheat double cropping system. Soil and Tillage Research 2018 175, 178–186.
- Zou, W.X., Han, X.Z., Lu, X.C., Hao, X.X., Zhang, Y.H., 2017. Effects of straw incorporated to different to locations in soil profile on straw humification coefficient and maize yield. Chin. J. Appl. Ecol. 28 (2), 563–570.